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Buena actuacion de nuestros deportistas representantes
de nuestra Federacion, en el Campeonato de Espana de
Ajedrez por Edades sub 16, donde todos los jugadores
participantes han conseguido una buena actuacion en
términos generales.

Este Campeonato ha estado organizado por la Federacion Espafiola y Federacion
Andaluza de ajedrez, y se ha celebrado en Salobreiia (Granada) desde el 22 al 27
de Julio de 2024

La Federacion de Ajedrez de la Region de Murcia ha estado representada en este
campeonato por 4 jugadores y 1 jugadora. En esta categoria se ha disputado en

seis dias, jugandose un total de 9 rondas de 90 minutos mas 30 segundo por jugada.
La Federacion ha enviado para esta categoria como delegado, a FM Alejandro
Castellanos Gomez

Expedicion Federacién Ajedrez Region de Murcia
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Participantes Federacion Ajedrez Region de Murcia
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Delegado:

FM Alejandro Castellanos Gomez

Jugadores participantes:

Pablo Martinez Soriano
Tomas Murcia Vivancos
Elena Rodriguez Canovas
Manuel Lorca Sanchez
Carlos Molina Ortega
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Tomas Murcia Vivancos

Pablo Martinez Sorlano
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Manuel Lorca Sanchez

Carlos Molina Ortega
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Sub-16 (191 participantes). Del 22 al 27 de Julio

Pablo Martinez Soriano (puesto 14). Representante autonémico

Carlos Molina Ortega (puesto 85)
Elena Rodriguez Céanovas (puesto 86 y 42 femenina). Representante autonomica

Tomas Murcia Vivancos (puesto 106).
Manuel Lorca Sanchez (puesto 107)

Buena actuacién de nuestros jugadores en términos generales y donde todos ellos
han conseguido un nimero importante de victorias.

Destacar a Pablo Martinez Soriano que ha conseguido ser 14° clasificado

y a Elena Rodriguez Canovas que ha conseguido ser 42 clasificada femenina

G

Jugadores F.A.R.M
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Toméas Murcia Vivancos
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Pablo Martinez Soriano
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Vista panoramica Hotel Salobrefia Suirtes
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CE Sub 16 2024

Salobrena (Granada), del 22/07/2024 a 27/07/2024

Pagina web oficial contacto@feda.org FIDE

Arbitro: 1A Maldonado Valdivia, German (54536847, ESP) Arbitros adjuntos: FA De
Mendizabal Vega, Raul (22286489, ESP)

Ritmo de juego: 90 min + 30 s/mov

CHESS.COM: https://www.chess.com/events/2024-spanish-chess-championship-
ul6/games - LICHESS: https://lichess.org/broadcast/campeonato-de-espana-sub-
16-2024/ronda-1/vgk7Cqgrp#boards

Clasificacion tras laronda 9

BH-
Pos. Ran. Sex. Nombre Pts. APRO BH (1 ARO WIN FIDE Origen
1 1 m  Tabuenca Mendataurigoitia, Danie 8,0 2167 58.0 53.0 2166 7 2423 CNT
2 3 m Habans Aguerrea, Javier 8,0 2112 53.0 49.0 2074 7 2408 NAV
3 5 m  Salinas Tomas, Daniel 7,0 2164 55.5 52.0 2093 5 2335 CAT
4 6 m Horcajuelo Rocamora, Martin 7,0 2074 52.0 475 2059 7 2263 MAD
5 18 m Fuentes Guinot, Alejandro 7,0 2055 49.0 45,5 2040 5 2120 NAV
6 9 m Vioque Gonzalez, Nicolas 7,0 2047 505 47.0 2031 6 2180 MAD
7 2 m  Sierra Vallina, Lionel 7,0 2036 49.0 45.0 1987 7 2411 AST
8 4 m Perea Fruet, Lorenzo 6,5 2129 545 50.0 2060 6 2394 AND
9 8 m Pardo Ruiz, Carlos 6,5 2078 51.0 47.0 2035 6 2183 VAL
10 19 m Torres Rebolledo, Alvaro 6,5 2046 50.0 46.5 2015 6 2120 MAD
11 23 m Lozano Casasayas, Marc 6,5 2040 49.0 455 1971 6 2105 CAT
12 24 m Montes Molina, lvan 6,5 2036 485 445 2011 6 2103 CAT
13 16 m Navarro Martinez, Victor 6,5 2023 49.0 45.0 2008 6 2126 EXT
14 27 m Martinez Soriano, Pablo 6,5 2013 50.0 46.0 2022 6 2097 MUR
15 60 m  Andres Iniguez, Iker 6,5 2005 48.5 455 2006 6 1945 NAV
16 54 m Molina Souponitskaia, Alexander 6,5 1925 43.0 395 1893 6 1963 AND
17 29 m Benseny Martinez, Guerau 6,5 1907 43.0 395 1871 6 2076 CAT
18 15 m Anguera Staina, Maxim 6,0 2071 53.0 485 2024 4 2128 CAT
19 10 m Cabanas Lopez, Eduardo 6,0 2071 50.0 46.5 2038 5 2173 GAL
20 12 m Pleschke, Julius Jonas 6,0 2065 48.0 43.5 1892 3 2165 CAN
21 17 m Fernandez Ramos, lago 6,0 2036 48.0 445 2035 5 2123 GAL
22 7 m Lazaro Azcutia, Miguel 6,0 2023 455 415 1893 4 2223 MAD
23 49 m Munoz Osete, Marcos 6,0 2020 51.0 48.0 2083 4 1969 VAL
24 52 f Li Chen, Helena Joana 6,0 1995 50.0 465 2030 5 1966 CAN
25 53 m  Mangues Rubia, Oriol 6,0 1979 485 45.0 2025 5 1963 CAT
26 21 m Clotet Mas, Dan 6,0 1978 46.5 43.0 1917 4 2110 CAT
27 11 m Martel Bruniaux, Malko 6,0 1977 47.0 435 1908 5 2169 CNT
28 32 m Aleksanyan Israilyan, Nicolas 6,0 1971 44,5 405 1916 4 2052 CAT
29 106 f Cereijo Suarez, Nerea 6,0 1956 485 44.0 2014 4 1813 GAL
30 26 m Martin Cabeza, Nicolas 6,0 1929 44.0 405 1793 6 2098 AST
31 46 m Suarez Hernan, Santiago 6,0 1907 41.0 375 1880 5 1980 MAD
32 64 m Sarasketa Irastortza, Oier 6,0 1904 42.0 39.0 1913 5 1936 VAS
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Asensio Asensio, Nicolas
Gaspar Lopez, Daniel

Sanz Gorospe, Ibai

Cereijo Suarez, Alejandro
Martinez Rodriguez, Francisco Sa
Conon, Catalin

Torres Rebolledo, Marcos
Deusa Ballesteros, Lucas
Tudela Gonzalez, Victor
Tafall Villanueva, lker
Palomo Monserrat, Lorenzo
Gomez Parrado, Angel
Lorente Melcon, Maximo
Jaime Galeano, Alcher
Rubial Blanco, Heriberto
Menendez Perez, Miguel
Hervada Serrano, Dario
Iravedra lankov, Francisco
Lunin Bohomolets, lliia
Corchon Granero, Mateo
Sprenger de la Iglesia, Yevgeni
Chicote Sagredo, Hugo
Marcos Rodriguez, Raul
Lara Mezcua, Alonso
Moreno Burillo, Marcos Antonio
Lara Mezcua, Hector

Rivero Tacoronte, Gabriel
Azimov Azimova, Daniel
Bethencourt Hernandez, Alberto
Teply Koutsky, David

Atares Buisan, Sergio
Vecillas Rey, Daniel

Calvo Gonzalez, Jose Felix
Fernandez Climent, Albert
Martinez Herranz, Francisco Jose
Latre Rodriguez, Javier
Fernandez Aguado, Marcos
Salord Guillen, Joan

Esparza Toni, Aitor
Escudero Ribo, Eloi

Camps Abadia, Arnau
Revuelta Blanco, Daniel
Lorente Melcon, Hector
Asensio Miranda, Carlos
Tafall Villanueva, Gorka
Rubio Sureda, Alejandro
Junquera Guerrero, David
Arnedo Vigueras, Miguel
Prochaieva, Tina

Nieto Foresti, Julian

Gomez Salva, Roberto
Sierra Pena, Mario

Molina Ortega, Carlos
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Rodriguez Canovas, Elena
Buzica Patrin, Teo Adrian
Burgui Bueno, Juan
Romero Barkouk, Rayan
Rodriguez Dogmoch, Kyran
Moreno Burillo, Maria
Colloridi, Dominic
Pinyol i Llora, Julia

Mena Lorente, Luis

Cesar Maestre, Eduardo
Tarrago Plaza, Marc
Prochaieva, Alina

Moreno Peinado, Julian Salvador
Ainsa Jimenez, Lucas
Menoyo Garcia, Leire
Oubina Pazos, Ricardo
Cebolla Ruiz, Anna
Martinez Echezarreta, Miguel
Otero Porcel, Yago

Mulet Durango, Carolina
Murcia Vivancos, Tomas
Lorca Sanchez, Manuel
Sgibnev Huayllani, Daniel Vladim
Gomis Morales, lan

Pena Montenegro, Mateo
Oubina Pazos, Cesar
Colloridi, Catalina

Sanchez Lake, Alvaro
Martino Girones, Gonzalo
Latre Rodriguez, Francisco
Sureda Gonzalez, Cristina
Roman Verdier, Alberto
Blanco Barrios, Aitana
Vardanyan Asilbekyan, Ani
Fernandez Escabia, Victor
Martin Juste, Guillermo
Prochaieva, Yelyzaveta
Prochaieva, Olha

Arroyo Ruiz, David
Llorente Bombin, Guillermo
Dieguez Novoa, Pura

Leal Hidalgo, Rodrigo
Bombin Martinez, Eder
Carrasco Gomez, Adahara
Garcia Pascual, Christian
Guzman Fuentes, Encarna
Martinez Manrique, Jaime Rodrigo
Peco Moreno, Jaime

Ruiz Garcia, Enri

Sanchez Sevilla, Oscar
Quintana Saez, Diana
Esparza Toni, Angel

Vallina Menendez, Marcos
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Monroy Sanchez, Lara
Sanz Pueyo, Adrian

Luca Bicos, Cristian

Bosch Carrera, Laia

Diz Lorono, Irene
Dominguez Martinez, Nicolas
Barcia Vazquez, Santiago
Olias Rincon, Ines

Garcia Trabanca, Ana
Galiana Fernandez, Hector
Toquero Gracia, Laura
Morales Anadon, Tomas
Martinez Arroyo, Fernando
Enjuto Breton, Miguel
Hladiy, Mark

Gonzalez Bravo, Sofia
Perez Azanza, Irati
Sanchez Perez, Adrian
Carrasco Gomez, Ariadna
Palomares Cortez, Tabata Sofia
Salas Giralda, Luca

Ramos Redondo, Nayeli
Sanz Santo-Tomas, Ivan
Tirado Garcia, Vicente
Gomez Prieto, Alonso
Labiano Hernandez, Maria
Blasco Barriuso, Jaime
Hernandez Lopez, Sandra
Rios Valle, Daniel

Garcia Lopez, Mireia
Merino Aceituno, Daniel
Garcia Medina, Gabriel
Garcia Modrego, Victoria
Garcia Gonzalez, Angela
Fernandez Arnau, Juan
Sierra Pena, Ignacio

Sierra Pena, Alberto

Brito Baranda, Irene
Ortega Segovia, Javier
Brito Baranda, Markel
Jular Ayala, Lucas

Arrupe Alkorta, Mikel
Bilbao-Goyoaga Gutierrez, Ander
Dieguez Novoa, Laura
Montero Pascual, Gonzalo
Perez Andres, Javier

De Solaun Bouza, Noel
Aguado Doncel, Blanca
Buzica Patrin, Geoger Daniel
Ruiz Garcia, David

Garuz Casado, Maria
Falcon Ibanez, Sarai
Mordvintseva, Daria
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29.5
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1814
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1606
1648
1612
1727
1659
1687
1637
1669
1581
1738
1661
1664
1636
1682
1650
1616
1593
1669
1614

O R OO R N ORFRPREREPNREPDNDNNNNDNWWWNEREWNWWWWNWWERENNNNDNWWNWREREWNNWRWNWERWWWAPS

1431
1900
1941
1790
1795
1912
1566
1646
1944
1833
1757
1798
1652
1673
1689
1538
1587
1889
1720
1462
1649
1647
1576
1606
1621
1560
1525
1615
1646
1712
1630
1585
1604
1614
1552
1452
1549
1613
1583
1629
1459
1446
1716
1421

1604
1539
1454
1452
1496
1509
1454
1464

EXT
ARA
CNT
CAT
GAL
BAL
GAL
CT™M
MAD
VAL
CAT
ARA
ARA
CTL
VAL
CTL
NAV
AND
CAT
CT™
NAV
ARA
CTL
MAD
MAD
NAV
CTL
AND
VAL
MAD
AND
AND
ARA
MAD
CT™M
CTL
CTL
CAN
CT™M
CAN
CTL
VAS
VAS
GAL
MAD
CT™M
GAL
BAL
CT™M
CTL
CTL
RIO
CTL
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Tomas Murcia Vivancos Carlos Molina Ortega
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CE Sub 16 2024

Salobrena (Granada), del 22/07/2024 a 27/07/2024
Pagina web oficial contacto@feda.org FIDE
Arbitro: 1A Maldonado Valdivia, German (54536847, ESP) Arbitros adjuntos: FA De Mendi
Ritmo de juego: 90 min + 30 s/mov
Partidas en directo
CHESS.COM: https://www.chess.com/events/2024-spanish-chess-championship-ul6/gan

Informacion del jugador MUR

BH-
Pos. Ran. Nombre Pts. APRO BH (1 ARO WIN FIDE FIDEID Origen
14 27 Martinez Soriano, Pablo 6,5 2013 50.0 46.0 2022 6 2097 24564982 MUR
85 68 Molina Ortega, Carlos 4,5 1908 43.0 41.0 1816 4 1925 24533122 MUR
86 98 Rodriguez Canovas, Elena 4,5 1908 41.5 39.5 1900 4 1837 24596175 MUR
106 116 Murcia Vivancos, Tomas 4,5 1799 39.0 36.0 1857 3 1775 54536570 MUR
107 130 Lorca Sanchez, Manuel 4,5 1794 40.5 38.0 1896 3 1744 54717620 MUR

Sala de juego'
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Participantes F.A.R.M
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